
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO FINANCOVÁNÍ 
 

Datum a čas konání: 13. června 2023, 16:00 

 
Místo konání: 1. patro arkádového nádvoří jičínského zámku, Valdštejnovo nám. 1. 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů PS, 2 pracovníci MAP 

 

Zápis: 
Program jednání: 
 

1. Zahájení setkání 

2. Asistenti pedagoga (přímá a nepřímá práce)  

3. Vliv nepříznivé ekonomické situace na placené zájmové vzdělávání 

4. Zkušenosti s projektovými dny (plán na příští školní rok) 

5. Sdílení 

6. Různé 

7. Zakončení 

 

1. Zahájení setkání 
L. Veselá všechny přivítala a předala slovo J. Knapové. 
 
 

2. Asistenti pedagoga (přímá a nepřímá práce)  
Na některých školách občas nekorespondují hodiny přímé práce AP s počtem vyučovacích 
hodin. Někde to řeší přímou prací ve družině nebo doučováním. Nikdo stále neví, jak to bude 
s tzv. parametrizací AP na školách. Původní záměr rušit speciální školy na základě integrace 
dětí s SVP na základní školy, nekoresponduje se záměrem „ubírat“ asistenty na běžných 
základních školách. Speciální školy jsou momentálně přeplněné a pokud ještě nebudou 
dostatečně k dispozici AP, kam s dětmi, které potřebují podporu?! Někdy lze situaci řešit 
druhým pedagogem do třídy. Nárůst AP je v čase enormní! 
  
Někteří žáci jsou „zbytečně“ zatíženi cizím jazykem, chemií atd. Bylo by pro ně vhodnější 
posílit praktické dovednosti. 
 
Poradna může upravit individuální vzdělávací plán (IVP), např. snížený počet hodin výuky, 
upravený obsah, úpravy očekávaných výstupů, jiné rozložení hodin. 
 
V ZŠ Sobotka 3 ukrajinští deváťáci, kteří se na základě přijímaček nikam nedostali. Složité jim 
sehnat školy. Všichni nakonec přijati na učební obory. 
 
Na ZŠ Vysoké Veselí 2 žáci nejsou doposud umístěni na škole (nepodali si přihlášky do 
druhého kola). Podporuje je výchovná poradkyně. 



 

 

3. Vliv nepříznivé ekonomické situace na placené zájmové vzdělávání      
Na ZŠ Sobotka některé rodiny odhlásily děti z kroužků, které se hradí. Jinde nemají placené 
kroužky v rámci školy. Spadají pod družinu. Tento problém neřeší, ale zaznamenali zvyšující 
se počty dětí, které nechodí na obědy. 
 

4. Zkušenosti s projektovými dny (plán na příští školní rok) 
 Malá technická univerzita (pro MŠ a 1. st. ZŠ) 

 Muzeum východních Čech (Hradec Králové) 

 Ekocentrum  Huslík 

 Spolupráce s Cyklocentrum Jičín (ukázky jízdy na kole) ZŠ Vysoké Veselí 

 KVV HK (ukázka vojenské techniky) 

 Technologické centrum na letišti v Hradci Králové (Už vím proč – kariérové poradenství)  

 Divadlo Liberec (možnost baletu nebo opery), v Praze se už to do Státní opery není 

možné dostat (nejsou dopolední představení pro žáky škol) 

 Česká filharmonie  

 Kino na kolečkách (po 30 letech se promítalo ve Vysokém Veselí, dopoledne pro 

školy, odpoledne pro veřejnost, velký ohlas) 

 ČNB (program zaměřený na finanční gramotnost) 

 Abeceda peněz u České spořitelny 

 Aisis - Rozumíme penězům 

 

5. Sdílení 
 Vysoká a dlouhodobá nemocnost pedagogických pracovníků  
 Diskuze k další koncepci školství, práce pracovních skupin, atd.  
 Členové jsou pro více disponibilních hodin 
 Parametrizace asistentů pedagoga 
 Nedostatek pedagogů 
 Téma školního stravování - personální obsazení (složité sehnat vedoucí i kuchařky, 

vysoká fluktuace) 
 Dotazníky MAP – sběr potřeb škol, evaluace, aktualizace strategického rámce MAP 
 Působnost místních akčních skupin (MAS) pro jednotlivé školy v rámci projektu MAP 
 Přehled připravovaných výzev v území MAS OZJ - IROP, PRV, SZP – PRV 2023 – 2027  

 

6. Různé 
Nejbližší vzdělávací akce MAP. 
 

7. Zakončení 
J. Knapová setkání ukončila a popřála všem hezké léto. 
Další setkání se uskuteční 10. 10. 2023.  
 
Zapsala: Lenka Veselá, DiS.   
V Jičíně 13. 6. 2023 

https://www.mtuni.cz/programy-pro-deti/
https://www.muzeumhk.cz/
https://ekocentrumhuslik.cz/o-ekocentru/
https://kvv-hradeckralove.army.cz/
https://www.tchk.cz/
https://www.saldovo-divadlo.cz/
https://www.ceskafilharmonie.cz/vzdelavaci-programy-pro-skolky-a-skoly/
https://kinonakoleckach.cz/
https://www.cnb.cz/cs/o_cnb/financni-a-ekonomicka-gramotnost/
https://www.abecedapenez.cz/cs/uvod
https://www.aisis.cz/seminare/financni-gramotnost-pro-zs/
https://www.otevrenezahrady.cz/vyzvy-pro-zadatele-prehled
https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity

